
�������������������
����� ���������

LogoBloc 400-600 C

Instrukcja obsługi
Niskotemperaturowy kocioł grzewczy



Spis tre ci

2  342228-02 08.12 LogoBloc L 400-600 C

Spis tre ci

1. Uwagi dotycz ce niniejszego podr cznika monta u . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.1 Tre  niniejszego podr cznika monta u . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.2 Zastosowane symbole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
1.3 Dla kogo jest przeznaczona niniejsza instrukcja obs ugi? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2. Bezpiecze stwo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.1 Zastosowanie zgodnie z przeznaczeniem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.2 Ogólne wskazówki dotycz ce bezpiecze stwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.3 Oznakowanie znakiem CE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

3. Informacje ogólne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.1 Wymagania dotycz ce miejsca monta u kot a  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.2 Ochrona przeciwkorozyjna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.3 Wymagania dotycz ce wody grzewczej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.4 Stosowanie rodków uszlachetniaj cych olej opa owy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.5 Przed pierwszym uruchomieniem kot a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.6 Kontrola ci nienia wody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
3.7 Skontrolowa  podgrzewacz c.w.u.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

4. Ogólne informacje o kot ach grzewczych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
4.1 Rysunek pogl dowy kot ów L 400-600 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

5. Obs uga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
5.1 Elementy obs ugi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
5.2 Wy wietlane komunikaty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
5.3 Obs uga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

6. Pierwsze uruchomienie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
6.1 Menu rozruchowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
6.2 W czanie kot a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
6.3 Temperatura w instalacji c.o. i c.w.u.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
6.4 Programowanie niezb dnych parametrów  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
6.5 Praca w trybie awaryjnym (obs uga r czna)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
6.6 Przeszkolenie u ytkownika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

7. Programowanie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
7.1 Zmiana wprowadzonych warto ci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
7.2 Tabela nastaw . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
7.3 Programowanie funkcji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

8. Zak ócenia w pracy - przyczyny i sposoby ich usuwania  . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
8.1 Tabela zak óce  w pracy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

9. Czyszczenie i konserwacja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
9.1 Czyszczenie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
9.2 Konserwacja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

10. Wskazówki dotycz ce oszcz dzania energii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
10.1 Prawid owe ogrzewanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
10.2 Podgrzewanie c.w.u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36



Spis tre ci

3 342228-02 08.12  LogoBloc L 400-600 C

11. Notatki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37



Uwagi dotycz ce niniejszego podr cznika monta u

4  342228-02 08.12 LogoBloc L 400-600 C

1. Uwagi dotycz ce niniejszego podr cznika monta u

Przed uruchomieniem urz dzenia prosz  uwa nie przeczyta  niniejszy 
podr cznik programowania i instalacji hydraulicznych!

1.1 Tre  niniejszego 

podr cznika monta u

Tre ci  niniejszej instrukcji jest sposób obs ugi niskotemperaturowych kot ów 
grzewczych serii LogoBloc L 400-600 C, przeznaczonych dla instalacji c.o. i 
podgrzewania c.w.u.
Poni ej zestawiono inne dokumenty zwi zane z niniejsz  instalacj  c.o. Wszystkie 
dokumenty nale y przechowywa  w pomieszczeniu, w którym zamontowany jest 
kocio !

Dokumentacja Tre Przeznaczona dla

Informacja techniczna – Dokumentacja projektowa
– Opis dzia ania
– Dane techniczne/Schematy po cze  elektrycznych
– Wyposa enie podstawowe i dodatkowe
– Przyk ady zastosowania
– Teksty zamówienia

Projektant, u ytkownik

Podr cznik projektowania i 
instalacji hydraulicznej

– Kompletna  tabela parametrów
– Szczegó owe przyk ady zastosowa  i ich schematy

Wykonawca/serwisant 
instalacji

Podr cznik monta u - 
poszerzona informacja

– Zastosowanie zgodnie z przeznaczeniem
– Dane techniczne
– Przepisy, normy, znak CE
– Wskazówki dotycz ce miejsca zamontowania kot a
– Wybrane przyk ady zastosowania
– Rozruch
– Konserwacja

Wykonawca/serwisant 
instalacji

Monta /nastawy panel 
sterowania prac  kot a

– Monta
– Schemat po cze  elektrycznych
– Obs uga
– Programowanie
– Tabele b dów i awarii

Wykonawca/serwisant 
instalacji

Instrukcja obs ugi – Rozruch
– Obs uga
– Ustawienia u ytkownika/programowanie
– Tabela awarii
– Czyszczenie/konserwacja
– Wskazówki dotycz ce oszcz dzania energii

U ytkownik

Skrócona instrukcja obs ugi – Obs uga urz dzenia w skrócie U ytkownik

Ksi ka gwarancyjna – Protokó  przeprowadzonych prac konserwacyjnych U ytkownik

Wyposa enie dodatkowe – Monta
– Obs uga

Wykonawca/serwisant 
instalacji,
U ytkownik



Uwagi dotycz ce niniejszego podr cznika monta u

5 342228-02 08.12  LogoBloc L 400-600 C

1.2 Zastosowane symbole

1.3 Dla kogo jest 

przeznaczona niniejsza 

instrukcja obs ugi?

Niniejsza instrukcja obs ugi jest przeznaczona dla u ytkownika instalacji c.o.

Niebezpiecze stwo! W przypadku braku zachowania odpowiedniej ostro no ci 
istnieje niebezpiecze stwo uszkodzenia cia a i zagro enie dla ycia.

Niebezpiecze stwo pora enia pr dem! W przypadku braku zachowania 
odpowiedniej ostro no ci istnieje niebezpiecze stwo uszkodzenia cia a i 
zagro enie dla ycia!

Uwaga! W przypadku braku zachowania odpowiedniej ostro no ci stnieje 
niebezpiecze stwo zanieczyszczenia rodowiska i uszkodzenia urz dzenia.

Wskazówka/rada: dodatkowe wyja nienia i pomocne wskazówki.

Odes anie do dodatkowych informacji zawartych w innych dokumentach.



Bezpiecze stwo

6  342228-02 08.12 LogoBloc L 400-600 C

2. Bezpiecze stwo

Niebezpiecze stwo! Nale y koniecznie stosowa  si  do poni szych wskazówek 
dotycz cych bezpiecze stwa! W przeciwnym razie stwarzaj  Pa stwo zagro enie 
dla siebie i innych.

2.1 Zastosowanie zgodnie 

z przeznaczeniem

Kot y grzewcze firmy BRÖTJE nale ce do serii L 50-300 C s  przeznaczone do 
stosowania jako ród a ciep a w wodnych, zamkni tych instalacjach ogrzewania i 
podgrzewania c.w.u. wykonanych zgodnie z norm  DIN EN 12828.
Spe niaj  one wymagania normy DIN EN 303/304, DIN 4702 cz  7 dotycz ce 
pracy z p ynnie obni an  temperatur . W celu spe nienia wymaga  dotycz cych 
eksploatacji niskotemperaturowej zgodnie z ustaw  o oszcz dzaniu energii kot y 
grzewcze musz  by  wyposa one w zintegrowany regulator systemowy ISR.

2.2 Ogólne wskazówki 

dotycz ce 

bezpiecze stwa

Niebezpiecze stwo! Stosowa  si  do wskazówek ostrzegawczych 
umieszczonych na kotle. Niew a ciwa obs uga kot a  mo e prowadzi  do 
powstania znacznych szkód.
Pierwsze uruchomienie, regulacj , konserwacj  i czyszczenie kot ów grzewczych 
firmy Brötje mo e przeprowadza  wy cznie serwisant posiadaj cy odpowiednie 
kwalifikacje!
W przypadku wyst pienia awarii w instalacji c.o. nie wolno jej dalej eksploatowa . 
Wymiany uszkodzonych elementów mo e dokonywa  wy cznie serwisant.
Zastosowane wyposa enie dodatkowe musi spe nia  wymagania przepisów 
technicznych i musi by  zatwierdzone przez producenta do stosowania wraz z 
danym kot em firmy Brötje. Stosowa  wy cznie oryginalne cz ci zamienne.
W adnym wypadku osobie nie posiadaj cej stosownych uprawnie  nie wolno 
otwiera  lub zmienia  po cze  zabezpieczonych farb ! Zabezpieczenia farb  s  
dowodem tego, e nie dokonano zmian po cze  gwintowanych decyduj cych o 
prawid owej i bezpiecznej pracy urz dzenia. Naruszenie zabezpieczenia 
powoduje utrat  gwarancji!
Samodzielna przebudowa i dokonywanie zmian w kotle s  niedozwolone, 
poniewa  stanowi  zagro enie dla ludzi i mog  prowadzi  do uszkodzenia 
urz dzenia. Niezastosowanie si  do tego wymagania powoduje utrat  
dopuszczenia urz dzenia do stosowania!
Nie wolno przys ania  ani zamyka  otworów napowietrzaj cych i 
odpowietrzaj cych.
W bezpo redniej blisko ci kot a nie sk adowa  adnych materia ów wybuchowych 
lub atwo palnych.

Niebezpiecze stwo w przypadku wyczucia woni gazu! W przypadku wyczucia 
woni gazu nie prze cza  prze czników elektrycznych! Natychmiast dobrze 
przewietrzy  pomieszczenie  i zamkn  armatur  odcinaj c  dop yw gazu. Je eli 
nie mo na znale  przyczyny ulatniania si  gazu, nale y powiadomi  zak ad 
gazowniczy

Niebezpiecze stwo zatrucia! Wody z instalacji c.o. nigdy nie wykorzystywa  do 
celów spo ywczych! Jest ona zanieczyszczona przez osady.

Uwaga! Przewód wydmuchowy zaworu bezpiecze stwa musi by  zawsze 
otwarty, tak eby podczas pracy instalacji c.o. mog a wyp ywa  z niego woda 
upuszczana ze wzgl dów bezpiecze stwa. Nale y regularnie kontrolowa  
sprawno  dzia ania zaworu bezpiecze stwa.



Bezpiecze stwo

7 342228-02 08.12  LogoBloc L 400-600 C

2.3 Oznakowanie znakiem 

CE

Oznakowanie znakiem CE oznacza, e kot y grzewcze firmy Brötje serii L 50-300 
C spe niaj  wymagania dyrektywy w sprawie niskiego napi cia 2006/95/EG oraz 
dyrektywy 2004/108/EG (zgodno  elektromagnetyczna) rady ds. ujednolicenia 
przepisów prawnych pa stw cz onkowskich. 
Spe nienie wymaga  bezpiecze stwa zgodnie z dyrektyw  
2004/108/EG jest zapewnione wy cznie w przypadku eksploatacji kot a zgodnie 
z jego przeznaczeniem.
Nale y spe ni  wymagania dotycz ce otoczenia wynikaj ce z normy EN 55014. 
Kocio  mo e by  eksploatowany wy cznie z prawid owo zamontowan  obudow . 
Nale y zapewni  prawid owe uziemienie elektryczne przeprowadzaj c regularne, 
coroczne, przegl dy konserwacyjne kot a.
W przypadku wymiany elementów kot a wolno stosowa  wy cznie oryginalne 
cz ci zamienne zalecane przez producenta. Jako niskotemperaturowe kot y 
grzewcze kot y te spe niaj  podstawowe wymagania dyrektywy 1992/42/EG 
dotycz cej sprawno ci urz dze .



Informacje ogólne

8  342228-02 08.12 LogoBloc L 400-600 C

3. Informacje ogólne

3.1 Wymagania dotycz ce 
miejsca monta u kot a

Miejsce monta u kot a musi by  suche i zabezpieczone przed zamarzaniem (0?C 
do 45?C).

Podczas pracy kot a grzewczego firmy Brötje nie wolno zmienia  zalecanych 
minimalnych odleg o ci (patrz Podr cznik monta u). 
Sposób doprowadzenia do kot a powietrza do spalania i odprowadzenia spalin 
wolno zmienia  tylko po uzgodnieniu z kominiarzem. Dotyczy to: 
– zmniejszania pomieszczenia, w którym zamontowany jest kocio  
– pó niejszego monta u szczelnych okien i drzwi do pomieszczenia 
– uszczelniania okien i drzwi do pomieszczenia 
– zamykania i likwidowania otworów doprowadzaj cych powietrze 
– przykrywania kominów

3.2 Ochrona 
przeciwkorozyjna

Uwaga!Powietrze do spalania nie mo e zawiera  sk adników korozjogennych, 
zw aszcza par zawieraj cych zwi zki fluoru i chloru, wyst puj cych np. w 
rodkach rozpuszczaj cych i czyszcz cych, gazach aerozolowych itd.

Je eli ród o ciep a jest pod czone do instalacji ogrzewania pod ogowego 
wykonanej z rur z tworzywa sztucznego, które nie s  tlenoszczelne zgodnie z 
norm  DIN 4726, to w celu rozdzielenia instalacji nale y zastosowa  wymienniki 
ciep a.

3.3 Wymagania dotycz ce 
wody grzewczej

W celu unikni cia szkód wywo ywanych przez korozj  w instalacji c.o. nale y 
stosowa  wod  o jako ci porównywalnej z wod  pitn  zgodnie z obowi zuj c  
norm .
Nie nale y stosowa  dodatków chemicznych.

3.4 Stosowanie rodków 
uszlachetniaj cych olej 
opa owy

Zaleca si  stosowanie rodków uszlachetniaj cych olej opa owy, je eli:
– poprawiaj  one w a ciwo ci magazynowe paliwa
– poprawiaj  termiczn  stabilno  paliwa lub
– przyczyniaj  si  do zmniejszenia intensywno ci zapachu paliwa podczas 

tankowania zbiorników i je eli ulegaj  ca kowitemu spaleniu
Niedopuszczalne jest stosowanie rodków poprawiaj cych spalanie, które nie 
spalaj  si  ca kowicie.

3.5 Przed pierwszym 
uruchomieniem kot a

Przeszkolenie przez wykonawc  instalacji c.o.

Kocio  grzewczy firmy Brötje nale y uruchamia  tylko po szczegó owym 
przeszkoleniu przez wykonawc  instalacji grzewczej. Do obowi zków montera 
instalacji c.o. nale y:
–  pokazanie i obja nienie wszystkich urz dze  zabezpieczaj cych kocio  c.o. 

firmy Brötje oraz ich sposobu dzia ania
– obja nienie wszystkich czynno ci kontrolnych, które samodzielnie musi 

podejmowa  u ytkownik urz dzenia
– poinformowanie o czynno ciach zwi zanych z konserwacj  i czyszczeniem 

urz dzenia, które mog  by  wykonywane wy cznie przez montera/serwisanta 
instalacji c.o.

– poinformowanie o obowi zuj cych przepisach dotycz cych eksploatacji 
instalacji c.o.

Nale y si  upewni , e monter/serwisant instalacji c.o. przekaza  wszystkie 
niezb dne dokumenty: 
– instrukcja obs ugi 
– instrukcje obs ugi zastosowanych elementów wyposa enia dodatkowego 
– skrócona instrukcja obs ugi 
– ksi ka gwarancyjna



Informacje ogólne

9 342228-02 08.12  LogoBloc L 400-600 C

– wype niona lista kontrolna pierwszego uruchomienia kot a potwierdzenie 
prawomocnym podpisem montera/serwisanta instalacji c.o.: Zastosowano 
wy cznie elementy konstrukcyjne sprawdzone i oznakowane zgodnie z 
odpowiednimi normami. Wszystkie elementy instalacji zosta y zamontowane 
zgodnie z zalecaniami producenta.

Dokumenty przechowywa  zawsze w miejscu zamontowania kot a firmy Brötje lub 
elementów wyposa enia dodatkowego.

3.6 Kontrola ci nienia wody Skontrolowa  ci nienie wody w instalacji c.o.. Przy spadku ci nienia poni ej 
zalecanego uzupe ni  z ad w instalacji grzewczej (warto  maksymalna ci nienia 
wody powinna by  zaznaczona przez Instalatora na manometrze).

3.7 Skontrolowa  
podgrzewacz c.w.u.

Je eli w instalacji zastosowano podgrzewacz c.w.u., nale y go nape ni  wod . 
Ponadto nale y zapewni  dop yw zimnej wody.



Ogólne informacje o kot ach grzewczych

10  342228-02 08.12 LogoBloc L 400-600 C

4. Ogólne informacje o kot ach grzewczych

4.1 Rysunek pogl dowy 

kot ów L 400-600 C

Pozosta e dane techniczne, wymiary i schematy po cze  elektrycznych znajduj  
si  w Podr czniku monta u. 

1 Os ona panela obs ugowego 5 Zasilanie bezpiecze stwa
2 Panel obs ugowy 6 Zasilanie
3 Drzwiczki kot a 7 Króciec spalin
4 Powrót 8 Spust

1

3

4

5

6

7

2

8



Obs uga

11 342228-02 08.12  LogoBloc L 400-600 C

5. Obs uga

5.1 Elementy obs ugi

Rys. 1:  Elementy obs ugi

Panel obs ugowyZniesienie blokady ogranicznika 
temperatury bezpiecze stwa (STB) 1)

Bezpiecznik topikowy 6,3 A

Przycisk odblokowuj cy

Sygnalizacja zadzia ania 
ogranicznika temperatury 
bezpiecze stwa (STB)W cznik g ówny kot a

Przycisk wyboru pracy w trybie ogrzewaniaPrzycisk wyboru pracy w trybie podgrzewania c.w.u.

Wy wietlacz

Przycisk OK
(zatwierdzenie operacji)

Przycisk wy wietlania 
informacji

Przycisk kontroli 
kominiarskiej

Przycisk ESC 
(przerwanie operacji)

Pokr t o

1) tylko kot y stoj ce



Obs uga

12  342228-02 08.12 LogoBloc L 400-600 C

5.2 Wy wietlane 

komunikaty

Rys. 2:  Symbole na wy wietlaczu

sRE081B

Znaczenie wy wietlanych symboli

Ogrzewanie do komfortowej temperatury 
zadanej

Aktywna funkcja ch odzenia (tylko pompa 
ciep a)

Ogrzewanie do zredukowanej temperatury 
zadanej

Pracuje spr arka (tylko pompa ciep a)

Ogrzewanie do temperatury zadanej
funkcji ochrony przeciwmrozowej

Komunikat konserwacyjny

Realizowana funkcja Komunikat b du

Aktywna funkcja wakacji INFO Aktywny poziom wy wietlania informacji

Odniesienie do obiegów c.o. PROG Aktywny poziom nastaw

Palnik pracuje (tylko kocio ) ECO Ogrzewanie wy czone (aktywna funkcja 
automatycznego prze czania lato/zima)

1
2

3



Obs uga

13 342228-02 08.12  LogoBloc L 400-600 C

5.3 Obs uga W czanie ogrzewania

Za pomoc  przycisku pracy w trybie ogrzewania mo na zmienia  sposób pracy 
instalacji c.o. Wybrany tryb pracy jest wskazywany przez kresk  wy wietlan  pod 
symbolem trybu pracy.

Praca w trybie 

automatycznym

– praca wed ug zadanego programu zegarowego
– warto ci zadane temperatury  lub  zgodnie z programem sterowania 

zegarowego
– uaktywnione funkcje ochronne
– uaktywniona funkcja automatycznego prze czania lato/zima
– uaktywniona funkcja automatycznego ograniczania ogrzewania w ci gu dnia

Praca w trybie ci g ym  

lub 

– instalacja c.o. pracuje bez zadanego programu zegarowego
– uaktywnione funkcje ochronne
– funkcja automatycznego prze czania lato/zima wy czona przy pracy w trybie 

ci g ym z zadan  temperatur  komfortow
– funkcja automatycznego ogrzewania w ci gu dnia wy czona przy pracy w 

trybie ci g ym z zadan  temperatur  komfortow

Praca w trybie 

ochronnym  
– ogrzewanie wy czone
– temperatura regulowana do poziomu ochrony przeciwmrozowej
– uaktywnione funkcje ochronne
– uaktywniona funkcja automatycznego prze czania lato/zima
– uaktywniona funkcja automatycznego ograniczania ogrzewania w ci gu dnia

Funkcja podgrzewania c.w.u.

W czona C.w.u. jest podgrzewana zgodnie z wybranym programem zegarowym.

Wy czona Funkcja podgrzewania c.w.u. jest wy czona.

Regulacja temperatury zadanej w pomieszczeniu

Komfortowa 

temperatura zadana 
Komfortowa temperatura zadana jest podwy szana (+) lub obni ana (-) 
bezpo rednio za pomoc  pokr t a.

Zredukowana 

temperatura zadana 

Zredukowan  temperatur  zadan  reguluje si  w nast puj cy sposób:
– przycisn  przycisk zatwierdzania operacji (OK)
– wybra  obieg c.o.
– wybra  parametr Zredukowana temperatura zadana

– za pomoc  pokr t a ustawi  warto  zredukowanej temperatury zadanej
– ponownie przycisn  przycisk zatwierdzania zmian

Przyci ni cie przycisku trybu pracy obiegu c.o. powoduje przej cie z poziomu 
parametryzacji i wy wietlania informacji ponownie do podstawowego ekranu 
wy wietlacza.

Auto



Obs uga

14  342228-02 08.12 LogoBloc L 400-600 C

Wy wietlanie informacji

Za pomoc  przycisku wy wietlania informacji mo na odczyta  ró ne komunikaty.
• Komunikat o wyst pieniu zak ócenia w pracy
• Konserwacja
• Temperatura zadana dla pracy w trybie obs ugi r cznej
• Rzeczywista temperatura zadana funkcji osuszania jastrychu
• Aktualny dzie  realizacji funkcji osuszania jastrychu
• Temperatura w pomieszczeniu
• Min. temperatura w pomieszczeniu
• Maks. temperatura w pomieszczeniu
• Temperatura w kotle
• Temperatura zewn trzna
• Minimalna temperatura zewn trzna
• Maksymalna temperatura zewn trzna
• Temperatura c.w.u.
• Stan kot a
• Stan instalacji solarnej
• Stan obiegu c.w.u.
• Stan 1. obiegu c.o.
• Stan 2. obiegu c.o.
• Stan obiegu c.o. z pomp
• Rok
• Serwis telefoniczny

Je eli nie wyst puj  zak ócenia w pracy i nie ma potrzeby przeprowadzania 
konserwacji, te informacje nie s  wy wietlane. Inne informacje s  wy wietlane 
tylko przy odpowiedniej konfiguracji instalacji i po zaprogramowaniu stosownych 
funkcji.



Obs uga

15 342228-02 08.12  LogoBloc L 400-600 C

Komunikaty o b dach Je eli na wy wietlaczu wy wietlony zostanie symbol wyst pienia zak ócenia w 
pracy , to  w instalacji wyst pi  b d. Przyciskaj c przycisk wy wietlania 
informacji mo na odczyta  dok adniejsze dane dotycz ce zak ócenia w pracy.

Tab. 1: Kody b dów

Kod 
b du

Opis b du Obja nienia/Przyczyny

10 Temperatura  zewn trzna, b d czujnika Sprawdzi  pod czenie i czujnik temperatury 
zewn trznej, praca w trybie awaryjnym

20 Temperatura w kotle 1,  b d czujnika Sprawdzi  pod czenie, skontaktowa  si  z serwisem 1)

32 Temperatura zasilania 2,  b d czujnika Sprawdzi  pod czenie, skontaktowa  si  z serwisem 1)

40 Temperatura  powrotu 1, b d czujnika Sprawdzi  pod czenie, skontaktowa  si  z serwisem 1)

50 Temperatura c.w.u. 1, b d czujnika Sprawdzi  pod czenie, skontaktowa  si  z serwisem, 

praca w trybie awaryjnym 1)

52 Temperatura c.w.u. 2, b d czujnika Sprawdzi  pod czenie, skontaktowa  si  z serwisem 1)

57 Temperatura cyrkulacji c.w.u., b d czujnika Sprawdzi  pod czenie, skontaktowa  si  z serwisem 1)

60 Temperatura w pomieszczeniu 1, b d 
czujnika

Sprawdzi  pod czenie, skontaktowa  si  z serwisem 1)

65 Temperatura w pomieszczeniu 2, b d 
czujnika

Sprawdzi  pod czenie, skontaktowa  si  z serwisem 1)

68 Temperatura w pomieszczeniu 3, b d 
czujnika

Sprawdzi  pod czenie, skontaktowa  si  z serwisem 1)

70 Temperatura w zasobniku buforowym 1, 
b d czujnika

Sprawdzi  pod czenie, skontaktowa  si  z serwisem 1)

73 Temperatura w kolektorze s onecznym 1, 
b d czujnika

Sprawdzi  pod czenie, skontaktowa  si  z serwisem 1)

81 Zwarcie magistrali LPB B d komunikacji, sprawdzi  przewód magistrali 
komunikacyjnej i wtyczk , nie uaktywniono funkcji 
zasilania magistrali LPB

82 Kolizja adresów  magistrali LPB Sprawdzi  adresowanie pod czonych urz dze  
regulacyjnych

83 Zwarcie magistrali BSB B d komunikacji, sprawdzi  przewód magistrali i wtyczk

85 B d komunikacji radiowej w magistrali 
BSB

Sprawdzi  pod czenie odbiornika  sygna ów radiowych, 
sprawdzi  baterie, ponownie przeprowadzi  
nawi zywanie czno ci

98 B d modu u dodatkowego 1 (b d zbiorczy) B d wewn trzny, sprawdzi  modu , skontaktowa  si  z 
serwisem

99 B d modu u dodatkowego 2 (b d zbiorczy) B d wewn trzny, sprawdzi  modu , skontaktowa  si  z 
serwisem

100 Dwa zegary g ówne "master" (LPB) B d systemowy, sprawdzi  zegar g ówny "master" regulacji

(105) Komunikat o konieczno ci 
przeprowadzenia konserwacji

Szczegó owe informacje zob. kody konserwacji 
(jednokrotnie przycisn  przycisk wy wietlania informacji)

109 B d uk adu nadzorowania temperatury w 
kotle

Temperatura w kotle nie osi ga warto ci zadanej, 
niewystarczaj ca moc grzewcza, sprawdzi  instalacj , w 
razie potrzeby skorygowa  parametr 6741



Obs uga

16  342228-02 08.12 LogoBloc L 400-600 C

Komunikat o konieczno ci 

przeprowadzenia 

konserwacji 

Je eli na wy wietlaczu wy wietlony zostanie symbol przeprowadzenia 
konserwacji , to podawany jest komunikat o konieczno ci przeprowadzenia 
konserwacji lub o tym, e instalacja pracuje w trybie specjalnym. Przyciskaj c 
przycisk wy wietlania informacji mo na odczyta  dok adniejsze dane  na ten 
temat.

W nastawie fabrycznej funkcja  wy wietlania komunikatu o konieczno ci 
przeprowadzenia  konserwacji nie jest aktywna.

Funkcja kontroli 

kominiarskiej

Za pomoc  przycisku kontroli kominiarskiej  uruchamia si  funkcj  kontroli 
kominiarskiej.

122 Alarm, temperatura zasilania 2 (2. obieg 
c.o.)

Temperatura zasilania w 2. obiegu c.o. nie osi ga 
warto ci zadanej, niewystarczaj ca moc grzewcza, 
sprawdzi  instalacj , w razie potrzeby skorygowa  
parametr 6741

127 Temperatura funkcji dezynfekcji 
termicznej nie zosta a osi gni ta

Za du y pobór wody podczas realizacji funkcji dezynfekcji 
termicznej, brak priorytetu dla c.w.u.

131 Awaria palnika Za ma a ilo  oleju/gazu,  przeprowadzi   reset (przycisk 
odblokowuj cy), je eli b d wyst pi ponownie, 
skontaktowa  si  z serwisem, sprawdzi  palnik

146 B d konfiguracji czujnika/cz onu 
nastawczego

Pod czone czujniki lub wyj cia nie pasuj  do 
konfiguracji, sprawdzi  programowanie i pod czenie 
czujnika

171 Aktywny zestyk alarmowy H1 Urz dzenie pod czone do zestyku H1 E1 wysy a sygna  
zak ócenia w pracy

172 Aktywny zestyk alarmowy H2 Urz dzenie pod czone do zestyku H2 wysy a sygna  
zak ócenia w pracy

1) Wy czenie, uniemo liwienie startu, ponowny rozruch po usuni ciu przyczyny b du

Tab. 1: Kody b dów

Kod 
b du

Opis b du Obja nienia/Przyczyny

Tab. 2: Kody komunikatów dotycz cych konserwacji

Kody 
komunikatów 
dotycz cych 
konserwacji

Opis czynno ci konserwacyjnych

1 Przekroczona liczba godzin pracy

2 Przekroczona liczba startów palnika

3 Up yn  czas, po którym nale y przeprowadzi  konserwacj

10 Wymieni   bateri  czujnika temperatury zewn trznej



Pierwsze uruchomienie

17 342228-02 08.12  LogoBloc L 400-600 C

6. Pierwsze uruchomienie

Niebezpiecze stwo! Pierwsze uruchomienie kot a mo e przeprowadza  
wy cznie serwisant posiadaj cy stosowne uprawnienia! Serwisant sprawdza 
szczelno  przewodów, prawid owo  dzia ania wszystkich urz dze  
regulacyjnych, steruj cych i zabezpieczaj cych i dokonuje pomiaru warto ci 
spalania. W przypadku nieprawid owego wykonania instalacji istnieje 
niebezpiecze stwo spowodowania powa nego zagro enia dla zdrowia, 
rodowiska oraz spowodowania powa nych szkód materialnych! 

Uwaga!Je eli w otoczeniu powstaj  du e ilo ci py u, np. podczas prowadzenia 
robót budowlanych, nie wolno uruchamia  kot a grzewczego  firmy Brötje. Kocio  
mo e ulec uszkodzeniu! 

6.1 Menu rozruchowe Podczas pierwszego uruchomienia urz dzenia jednorazowo zostanie wy wietlone 
menu rozruchowe.

1. Wybra  J zyk i zatwierdzi  wybór przyciskiem OK.
2. Wprowadzi  Rok i zatwierdzi  nastaw .
3. Wprowadzi  Dat  i zatwierdzi  nastaw .
4. Wprowadzi  Czas zegarowy i zatwierdzi  nastaw .
5. Zako czy  procedur  przyciskaj c przycisk OK.

Wskazówka: je eli wprowadzanie nastaw w menu rozruchowym zostanie 
przerwane za pomoc  przycisku ESC, to menu rozruchowe zostanie ponownie 
wy wietlone przy ponownym uruchomieniu urz dzenia.

6.2 W czanie kot a

Niebezpiecze stwo poparzenia! Po w czeniu kot a z przewodu 
wydmuchowego zaworu bezpiecze stwa mo e przez chwil  wyp ywa  gor ca 
woda. 
1. Przycisn  przycisk awaryjny ogrzewania
2. Otworzy  zawór odcinaj cy dop yw oleju/gazu
3. Otworzy  pokryw  panela obs ugowego i przycisn  przycisk g ówny kot a
4. Za pomoc  przycisku wyboru trybu pracy wybra  w panelu regulacyjnym i 

obs ugowym prac  w trybie automatycznym  .
5. Za pomoc  pokr t a w panelu regulacyjnym wyregulowa  dan  

temperatur  w pomieszczeniu

6.3 Temperatura w instalacji 
c.o. i c.w.u.

Podczas ustawiania temperatury dla pracy instalacji ogrzewania i podgrzewania 
c.w.u. nale y stosowa  si  do wskazówek zawartych w rozdziale Programowanie  

w Instrukcji monta u panela sterowania prac  kot a KSF.
Na potrzeby podgrzewania c.w.u. zaleca si  ustawienie temperatury 55?C.

Auto



Pierwsze uruchomienie

18  342228-02 08.12 LogoBloc L 400-600 C

6.4 Programowanie 
niezb dnych 
parametrów

Zwykle nie ma potrzeby zmiany parametrów regulacji (przyk adowa instalacja). 
Nale y wprowadzi  tylko dat /czas zegarowy i ewentualnie programy sterowania 
zegarowego.

Sposób wprowadzania parametrów opisano w Instrukcja monta owa panela 

sterowania prac  kot a KFS.

6.5 Praca w trybie 
awaryjnym (obs uga 
r czna)

Ustawianie awaryjnego trybu pracy instalacji:
• Przycisn  przycisk OK
• Z listy wyboru funkcji wybra  pozycj  Konserwacja/Serwis

• Parametr funkcji Tryb r czny (7140) ustawi  na warto  „Za .“
Pompy obiegu c.o. s  w czone, mieszacz ustawiony do pracy w trybie obs ugi 
r cznej.

Zob. te  rozdzia  Obja nienia do tabeli nastaw w Instrukcja monta owa panela 

sterowania prac  kot a KSF.

6.6 Przeszkolenie 
u ytkownika 

Szkolenie 

U ytkownik musi zosta  szczegó owo przeszkolony w sposobie obs ugi instalacji 
ogrzewania i w sposobie dzia ania urz dze  zabezpieczaj cych. Szczególn  
uwag  nale y zwróci  na to, e: 
– otwór doprowadzenia powietrza do pomieszczenia nie mo e by  zamykany ani 

zas aniany; 
– króciec powietrza do spalania znajduj cy si  w tylnej cz ci kot a musi by  

dost pny dla kominiarza; 
– w pobli u kot a nie wolno sk adowa  materia ów i cieczy atwopalnych; 
– okre lone czynno ci kontrolne u ytkownik musi wykonywa  we w asnym 

zakresie: 
 –  kontrola ci nienia na manometrze; 
 –  kontrola naczynia pod przewodem wydmuchowym zaworu bezpiecze stwa; 

– co rok nale y przeprowadza  zabiegi konserwacyjne i czyszcz ce, które mo e 
wykonywa  wy cznie uprawniony serwisant.

Dokumentacja

– Skrócon  instrukcj  obs ugi kot a nale y przechowywa  w kieszonce na tylnej 
stronie klapki modu u obs ugi kot a. 

– Dokumentacj  instalacji ogrzewania nale y przekaza  wraz z zaleceniem, e 
nale y j  przechowywa  w pomieszczeniu, w którym jest zamontowane ród o 
ciep a. 



Programowanie

19 342228-02  LogoBloc L 400-600 C

7. Programowanie

7.1 Zmiana 

wprowadzonych 

warto ci

Warto ci, których nie zmienia si  bezpo rednio z panela obs ugowego, trzeba 
wprowadzi  na poziomie parametryzacji. 
Przebieg programowania przedstawiono poni ej na przyk adzie ustawienia czasu 
zegarowego i daty. 

Standardowy wygl d wy wietlacza.

Przycisn  przycisk . 

Za pomoc  przycisku  wybra  Czas zegarowy 

i data.

Zatwierdzi  wybór za pomoc  przycisku .

Za pomoc  przycisku  wybra  Godziny/

minuty.

Zatwierdzi  wybór za pomoc  przycisku .

Za pomoc  przycisku  wprowadzi  godzin  

(np. godz. 15).

Zatwierdzi  wybór za pomoc  przycisku .

Za pomoc  przycisku  wprowadzi  minuty (np. 

30 minut).

Temperatura w kotle

Panel obs ugowy
Czas zegarowy i data

Czas zegarowy i data

Godziny / minuty

Czas zegarowy i data

Godziny / minuty

Czas zegarowy i data

Godziny / minuty



Programowanie

20  342228-02 LogoBloc L 400-600 C

Przyci ni cie przycisku ESC powoduje wywo anie poprzedniej pozycji listy wyboru 
bez zapami tywania zmienionych warto ci.
Je eli przez 8 minut nie zostan  wprowadzone adne dane, to nast pi powrót do 
standardowego wygl du wy wietlacza bez zapami tywania zmienionych 
warto ci.

Zatwierdzi  wybór za pomoc  przycisku .

Przywróci  standardowy wygl d wy wietlacza 

przyciskaj c przycisk wyboru trybu pracy obiegu c.o. 

 

Czas zegarowy i data

Godziny / minuty

Temperatura w kotle



Programowanie

21 342228-02  LogoBloc L 400-600 C

7.2 Tabela nastaw

• Nie wszystkie parametry wy wietlane na wy wietlaczu regulatora s  opisane 
w tabeli nastaw.

• W zale no ci od konfiguracji instalacji na wy wietlaczu regulatora nie s  
wy wietlane wszystkie parametry opisane w tabeli nastaw.

• W celu przej cia do poziomu nastaw u ytkownik ko cowy (Uk) przycisn  
przycisk OK.

Tab. 3: Wprowadzanie parametrów

Funkcja
Nr 

prog.

Poziom 

nastawy 
1

Nastawa 

fabryczna

Czas zegarowy i data

Godziny / minuty 1 Uk 00:00 (h/min)

Dzie  / miesi c 2 Uk 01.01 Dzie  / miesi c

Rok 3 Uk 2004 (rok)

Panel steruj cy

J zyk 20 Uk Niemiecki

Jednostki
°C, bar | °F, PSI

29 Uk °C, bar

Program 1. obiegu c.o.

Wybór Pon.
Pon. - Niedz. | Pon. - Pi t. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr. | Czw. | Pi t. | Sob. | Niedz.

500 Uk Pon.

1 faza zal. 501 Uk 06:00 (h/min)

1 faza wy . 502 Uk 22:00 (h/min)

2 faza za . 503 Uk – (h/min)

2 faza wy . 504 Uk – (h/min)

3 faza za . 505 Uk – (h/min)

3 faza wy . 506 Uk – (h/min)

Skopiowa ? 515 Uk

Warto ci standardowe
Nie | Tak

516 Uk Nie

Program 2. obiegu c.o.
 Parametr jest wy wietlany tylko po pod czeniu 2. obiegu c.o.!

Wybór Pon.
Pon. - Niedz. | Pon. - Pi t. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr. | Czw. | Pi t. | Sob. | Niedz.

520 Uk Pon.

1 faza zal. 521 Uk 06:00 (h/min)

1 faza wy . 522 Uk 22:00 (h/min)

2 faza za . 523 Uk – (h/min)

2 faza wy . 524 Uk – (h/min)

3 faza za . 525 Uk – (h/min)

3 faza wy . 526 Uk – (h/min)

Skopiowa ? 535 Uk

Warto ci standardowe
Nie | Tak

536 Uk Nie

Prog. 3 / ob. c.o. z pomp

Wybór Pon.
Pon. - Niedz. | Pon. - Pi t. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr. | Czw. | Pi t. | Sob. | Niedz.

540 Uk Pon.

1 faza zal. 541 Uk 06:00 (h/min)

1 faza wy . 542 Uk 22:00 (h/min)

2 faza za . 543 Uk – (h/min)



Programowanie

22  342228-02 LogoBloc L 400-600 C

2 faza wy . 544 Uk – (h/min)

3 faza za . 545 Uk – (h/min)

3 faza wy . 546 Uk – (h/min)

Skopiowa ? 555 Uk

Warto ci standardowe
Nie | Tak

556 Uk Nie

Program 4 / c.w.u.

Wybór Pon.
Pon. - Niedz. | Pon. - Pi t. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr. | Czw. | Pi t. | Sob. | 
Niedz.

560 Uk Pon.

1 faza zal. 561 Uk 06:00 (h/min)

1 faza wy . 562 Uk 22:00 (h/min)

2 faza za . 563 Uk – (h/min)

2 faza wy . 564 Uk – (h/min)

3 faza za . 565 Uk – (h/min)

3 faza wy . 566 Uk – (h/min)

Skopiowa ? 575 Uk

Warto ci standardowe
Nie | Tak

576 Uk Nie

Wakacje, 1. obieg. c.o.

Pocz tek 642 Uk --.-- (dzie , miesi c)

Koniec 643 Uk --.-- (dzie , miesi c)

Tryb pracy
Ochrona przeciwmrozowa | Tryb zredukowany

648 Uk Ochrona 
przeciwmrozowa

Wakacje, 2. obieg. c.o.
 Parametr jest wy wietlany tylko po pod czeniu 2. obiegu c.o.!

Pocz tek 652 Uk --.-- (dzie , miesi c)

Koniec 653 Uk --.-- (dzie , miesi c)

Tryb pracy
Ochrona przeciwmrozowa | Tryb zredukowany

658 Uk Ochrona 
przeciwmrozowa

Wakacje, obieg c.o. z pomp

Pocz tek 662 Uk --.-- (dzie , miesi c)

Koniec 663 Uk --.-- (dzie , miesi c)

Tryb pracy
Ochrona przeciwmrozowa | Tryb zredukowany

668 Uk Ochrona 
przeciwmrozowa

1. obieg. c.o.

Temp. zad. - komfort 710 Uk 20.0?C

Temp. zad. - zredukowana 712 Uk 16.0?C

Temp. zad. - p-mrozowa 714 Uk 10.0?C

Nachylenie krzywej grzania 720 Uk 1.5

Temp. graniczna lato-zima 730 Uk 18.0?C

2. obieg. c.o.

Temp. zad. - komfort 1010 Uk 20.0?C

Temp. zad. - zredukowana 1012 Uk 16.0?C

Temp. zad. - p-mrozowa 1014 Uk 10.0?C

Nachylenie krzywej grzania 1020 Uk 1.5

Temp. graniczna lato-zima 1030 Uk 18.0?C

Obieg c.o. z pomp

Funkcja
Nr 

prog.

Poziom 

nastawy 
1

Nastawa 

fabryczna



Programowanie

23 342228-02  LogoBloc L 400-600 C

Tryb pracy
Ochronny | Automatyczny | Zredukowany | Komfortowy

1300 Uk Automatyczny

Temp. zad. - komfort 1310 Uk 20.0?C

Temp. zad. - zredukowana 1312 Uk 16.0?C

Temp. zad. - p-mrozowa 1314 Uk 10.0?C

Nachylenie krzywej grzania 1320 Uk 1.5

Temp. graniczna lato-zima 1330 Uk 18.0?C

C.w.u.

Nom. temp. zad. 1610 Uk 55 ?C

Diagnoza ród a ciep a

Czas pracy palnika 1. st. 8330 Uk 00:00:00

Licznik startów 1.stopnia 8331 Uk 0

Czas pracy palnika 2.st. 8332 Uk 00:00:00

Licznik startów 2. stopnia 8333 Uk 0

Czas pracy wyd. kolektora 8530 Uk 00:00:00

Czas pr. przegrz. kolekt. 8531 Uk 00:00:00

1. Uk = u ytkownik ko cowy

Funkcja
Nr 

prog.

Poziom 

nastawy 
1

Nastawa 

fabryczna



Programowanie

24  342228-02 LogoBloc L 400-600 C

7.3 Programowanie funkcji Czas zegarowy i data

Regulator jest wyposa ony w roczny zegar umo liwiaj cy wprowadzenie czasu 
zegarowego, dnia/miesi ca i roku. Aby programy pracy ogrzewania  mog y by  
realizowane zgodnie z wcze niej zadanymi parametrami, trzeba najpierw 
wprowadzi  prawid owy czas zegarowy i dat .

Jednostki

Mo na dokona  wyboru, czy jednostki b d  wy wietlane w uk adzie SI (°C, bar), 
czy w systemie stosowanym w USA (°F, PSI).

Krok Funkcja

1 Wybra  poziom wprowadzania 
nastaw U ytkownik ko cowy.

2 Wybra  wprowadzanie parametrów 
Czas zegarowy i data.

3 Wybra  wprowadzanie parametrów 
Godziny/minuty (program 1).

4 Ustawi  godzin .

5 Ustawi  minuty.

6 Wybra  wprowadzanie parametru 
Dzie  / miesi c (program 2).

7 Ustawi  dzie .

8 Ustawi  miesi c.

9 Wybra  wprowadzanie parametru 
Rok (program 3).

10 Ustawi  rok.

11 Przycisk wyboru 
trybu pracy obiegu 
c.o.

Wyj  z poziomu programowania.

Krok Funkcja

1 Wybra  poziom wprowadzania 
nastaw U ytkownik ko cowy.

2 Wybra  Panel steruj cy.

3 Wybra  polecenie Jednostki 

(program 29)

4 Wybra  system wy wietlania 
jednostek (°C, bar lub °F, PSI).

5 Przycisk wyboru 
trybu pracy obiegu 
c.o.

Wyj  z poziomu programowania.



Programowanie

25 342228-02  LogoBloc L 400-600 C

Programy sterowania zegarowego

Dla ka dego obiegu c.o. mo na zada  3 fazy ogrzewania, które b d  w dniach 
okre lonych w funkcji Wst pny wybór programu. Podczas realizacji fazy 
ogrzewania temperatura w pomieszczeniu jest utrzymywana na poziomie zadanej 
temperatury komfortowej. Poza okresami realizacji fazy ogrzewania temperatura 
w pomieszczeniu jest utrzymywana na poziomie zredukowanej temperatury 
zadanej. Przed wprowadzeniem programu wybra  poszczególne dni (Pon., Wt. 
itd.) lub grupy dni (Pon.-Niedz., Pon.-Piat., Sob.-Niedz.), dla których program ma 
by  zmieniony.

Wskazówka: w przypadku zmiany godziny w grupie dni przejmowane s  w niej 
automatycznie wszystkie 3 fazy za czenia i wy czenia. Aby wybra  grupy dni 
(Pon.–Niedz., Pon.–Piat. lub Sob.–Niedz.), pokr t o obraca  w lewo, aby wybra  
poszczególne dni (Pon., Wt., Sr., Czw., Piat., Sob., Niedz.) pokr t o obraca  w 
prawo.

Je eli chc  Pa stwo kontrolowa  przebieg programowania, to prosz  post powa  
zgodnie z powy szym opisem w odniesieniu do ka dego dnia.

Krok Funkcja

1
Wybra  poziom wprowadzania 
nastaw U ytkownik ko cowy.

2

Wybra
Program 1. obiegu c.o., 
Program 2. obiegu c.o.,
Prog. 3 ob. c.o. z Pomp  lub 
Program 4/c.w.u.

3
Wywo a  wst pny Wybór Pon. 

(program 500, 520, 540, 560).

4
Wybra  poszczególne dni lub 
grupy dni.

5 Wybra  1 faza za . 
(program 501, 521, 541, 561).

6 Ustawi  godzin .

7 Ustawi  minuty.

8 Wybra  1 faza wy .
(program  502, 522, 542, 562).

9 Ustawi  godzin .

10 Ustawi  minuty.

11 W taki sam sposób wprowadzi  parametry  dla okresów 
ogrzewania 2 i 3.

12 W celu wprowadzenia nastaw dla kolejnych dni ponownie 
wybra  polecenie Wybór Pon., nast pnie odpowiedni  
grup  dni lub dzie .

13 Przycisk wyboru 
trybu pracy obiegu 
c.o.

Wyj  z poziomu programowania.



Programowanie

26  342228-02 LogoBloc L 400-600 C

Godzin  za czenia i wy czenia funkcji mo na wprowadza  w cyklach co 10 
minut. Programy czasowe s  realizowane tylko podczas pracy w trybie 
automatycznym. Fazy pracy dla podgrzewania c.w.u. wprowadza si  w programie 
4 / c.w.u. Ze wzgl dów komfortowych podgrzewanie c.w.u. powinno si  rozpocz  
okolo 1 godz. przed rozpocz ciem ogrzewania pomieszcze !

Kopiowanie programów

Program czasowy danego dnia mo na skopiowa  i przenie  do jednego lub kilku
innych dni.

Kopiowanie programów jest mo liwe tylko wtedy, gdy na etapie wyboru wst pnego 
nie wybrano grup dni.

1 Wykona  czynno ci opisane w krokach 1-13 w 
poprzednim akapicie Programy sterowania zegarowego.

2 Wybra  Skopiowa ? 

(program 515, 5235, 555, 575).

3 Wybra  dzie , do którego ma by  
skopiowany program

4 W celu skopiowania programu do innych dni ponownie 
przycisn  przycisk OK i powtórzy  kroki 2 i 3.

6 Przycisk wyboru 
trybu pracy obiegu 
c.o.

Wyj  z poziomu programowania.



Programowanie

27 342228-02  LogoBloc L 400-600 C

Programy wakacyjne

Programy wakacyjne umo liwiaj  zmian  trybu pracy obiegów c.o. w zadanym 
okresie wakacyjnym (prze czenie na prac  w trybie ochrony przeciwmrozowej lub 
na prac  w trybie zredukowanej temperatury zadanej).

Programy wakacyjne s  realizowane tylko po zadaniu pracy w trybie 
automatycznym.

Krok Funkcja

1 Wybra  poziom wprowadzania 
nastaw U ytkownik ko cowy.

2 Wybra
Wakacje 1. obieg c.o., 

Wakacje 2. obieg c.o. lub 
Wakacje, obieg c.o. z pomp .

3 Wybra  Pocz tek 

(program 642, 652, 662).

4 Ustawi  dzie .

5 Ustawi  miesi c.

6 Wybra  Koniec

(program 643, 653, 663).

7 Ustawi  dzie .

8 Ustawi  miesi c.

9 Wybra  Tryb pracy

(program 648, 658, 668).

10 Wybra  tryb pracy (Ochrona 
przeciwmrozowa lub Tryb 
zredukowany)

11 Przycisk wyboru 
trybu pracy obiegu 
c.o.

Wyj  z poziomu programowania.



Programowanie

28  342228-02 LogoBloc L 400-600 C

Warto ci zadane temperatury w pomieszczeniu

Warto ci zadane temperatury w pomieszczeniu dla komfortowej temperatury 
zadanej, zredukowanej temperatury zadanej (obni enie temperatury w 
pomieszczeniu poza g ównymi okresami u ytkowania, jak np. w nocy czy podczas 
nieobecno ci) i  dla  temperatury zadanej ochrony przeciwmrozowej 
(zapobieganie zbyt du emu spadkowi temperatury w pomieszczeniu) mo na  
ustawia  niezale nie dla maks. 3 obiegów c.o.

Krok Funkcja

1 Wybra  poziom wprowadzania 
nastaw U ytkownik ko cowy.

2 Wybra
1. obieg. c.o. 

2. obieg  c.o. lub 
Obieg  c.o. z pomp

3 Wybra  Temp. zad.-komfort

(program 710, 1010, 1310).

4 Wprowadzi  warto   komfortowej 
temperatury zadanej.

5 Wybra  Temp- zad.-zredukowana

(program 712, 1012, 1312).

6 Wprowadzi  warto  zredukowanej 
temperatury zadanej.

7 Wybra  Temp. zad.-p-mrozowa

(program 714, 1014, 1314).

8 Wprowadzi  warto  temperatury 
zadanej dla ochrony 
przeciwmrozowej.

9 Przycisk wyboru 
trybu pracy obiegu 
c.o.

Wyj  z poziomu programowania.



Programowanie

29 342228-02  LogoBloc L 400-600 C

Dostosowywanie sposobu pracy instalacji ogrzewania

Zale na od temperatury zewn trznej, automatyczna regulacja temperatury 
zasilania prowadzona jest odpowiednio do nachylenia krzywej grzania 
niskotemperaturowego kot a gazowego. Nachylenie krzywej grzania jest 
zadawane przez wykonawc  instalacji podczas pierwszego uruchomienia kot a 
(nastawa podstawowa: 1.5). 
Obowi zuje zale no : im ni sza temperatura zewn trzna, tym wy sza 
temperatura zasilania. Temperatura zasilania wymagana do osi gni cia 
okre lonej temperatury w pomieszczeniu jest z kolei zale na od instalacji 
ogrzewania i izolacji cieplnej budynku. Je eli oka e si , e wytwarzana ilo  ciep a 
nie odpowiada Pa stwa potrzebom, to nale y zmieni  krzyw  grzania. Dok adne 
dostosowanie sposobu pracy instalacji uzyskaj  Pa stwo stopniowo 
podwy szaj c lub obni aj c krzyw  grzania.

Przyk ad: nachylenie krzywej grzania ustawiono na „1,5“, temperatura 
zewn trzna wynosi 0?C: kocio  wytwarza wod  o temperaturze zasilania oko o 
50?C, aby uzyska  temperatur  w pomieszczeniu 20?C. Mimo to jest Pa stwu za 
zimno. Prosz  zmieni  krzyw  grzania na „2“. Kocio  wytwarza wod  o 
temperaturze zasilania oko o 60?C, aby uzyska  temperatur  w pomieszczeniu 
20?C.

4 3,5 3 2,75 2,5 2,25

2

1,75

1,5

1,25

1

0,75

0,5

0,25

20 10 0 -10 -20 -30 °C

30

40

50

60

70

3080

90

100

°C

T
e
m

p
e
ra

tu
ra

 z
a
si

la
n
ia

Temperatura zewn trzna



Programowanie

30  342228-02 LogoBloc L 400-600 C

Podczas zmiany krzywej grzania prosz  post powa  stopniowo a  do osi gni cia 
optymalnego dla Pa stwa komfortu cieplnego. 
Instalacje ogrzewania maj  pewn  bezw adno ! Z tego wzgl du przed 
nast pn  zmian  krzywej grzania nale y odczeka  kilka dni.

Temperatura graniczna ogrzewania lato/zima

Przy okre lonej temperaturze granicznej ogrzewania lato/zima instalacja 
ogrzewania jest prze czana na  prac  w trybie letnim lub  prac  w trybie 
zimowym. Poprzez zmian  temperatury skracany lub wyd u any jest sezon 
grzewczy. Podwy szenie temperatury powoduje wcze niejsze prze czenie na 
prac  w trybie zimowym i pó niejsze prze czenie na prac  w trybie letnim. 
Obni enie temperatury powoduje pó niejsze prze czenie na prac  w trybie 
zimowym i wcze niejsze prze czenie na prac  w trybie letnim.

Krok Funkcja

1 Wybra  poziom wprowadzania 
nastaw U ytkownik ko cowy.

2 Wybra  
1. obieg. c.o. 

2. obieg  c.o. lub 
Obieg  c.o. z pomp .

3 Wybra  Nachylenie krzywej grzania 
(program 720, 1020, 1320).

4 Wprowadzi  nachylenie krzywej 
grzania .

5 Przycisk wyboru 
trybu pracy obiegu 
c.o.

Wyj  z poziomu programowania.

Krok Funkcja

1 Wybra  poziom wprowadzania 
nastaw U ytkownik ko cowy.

2 Wybra  
1. obieg. c.o. 

2. obieg  c.o. lub 
Obieg  c.o. z pomp

3 Wybra  Temp. graniczna lato/zima 
(program 730, 1030, 1330).

4 Wprowadzi  warto  temperatury.

5 Przycisk wyboru 
trybu pracy obiegu 
c.o.

Wyj  z poziomu programowania.



Programowanie

31 342228-02  LogoBloc L 400-600 C

Tryb pracy obiegu c.o. z pomp

Dla obiegu c.o. z pomp  mo na zada  tryb pracy pos uguj c si  funkcj  
programowania. Nastawy odpowiadaj  funkcjom przycisku wyboru trybu pracy 
znajduj cym si  w panelu obs ugowym.

Temperatura c.w.u.

Za pomoc  nominalnej temperatury zadanej c.w.u. mo na okre li , do jakiej 
temperatury b dzie podgrzewana ciep a woda przeznaczona do u ytku (np. 
55?C).

Krok Funkcja

1 Wybra  poziom 
wprowadzania nastaw 
U ytkownik ko cowy.

2 Wybra  Obieg c.o. z 

pomp .

3 Wybra  Tryb pracy  
(program 1300).

4 Wprowadzi  dan  
nastaw  (Ochronny, 

Automatyczny, 

Zredukowany lub 
Komfortowy)

5 Przycisk wyboru 
trybu pracy obiegu 
c.o.

Wyj  z poziomu 
programowania.

Krok Funkcja

1 Wybra  poziom wprowadzania 
nastaw U ytkownik ko cowy.

2 Wybra  C.w.u.

3 Wybra  Nom. temp. zad. (program 
1610).

4 Wprowadzi  warto  nominalna 
temperatura zadana.

5 Przycisk wyboru 
trybu pracy obiegu 
c.o.

Wyj  z poziomu programowania.



Programowanie

32  342228-02 LogoBloc L 400-600 C

Diagnoza ród a ciep a

Wybór ró nych parametrów kot a do celów diagnostycznych.

Krok Funkcja

1 Wybra  poziom wprowadzania 
nastaw U ytkownik ko cowy.

2 Wybra Diagnostyka ród a ciep a.

3 Wybra  Czas pracy palnika na 1. st.,
Licznik startów 1. stopnia,
Czas pracy palnika na 2. st.,
Licznik startów 2. stopnia, 
Czas pracy wyd. kolektora lub 
Czas pr. przegrz. kolekt. (programy 
8330 - 8531).

4 Przycisk wyboru 
trybu pracy obiegu 
c.o.

Wyj  z poziomu programowania.



Zak ócenia w pracy - przyczyny i sposoby ich usuwania

33 342228-02 08.12  LogoBloc L 400-600 C

8. Zak ócenia w pracy - przyczyny i sposoby ich usuwania

8.1 Tabela zak óce  w 

pracy

Rodzaj zak ócenia w pracy Przyczyna Sposób post powania 

Kocio  grzewczy firmy Brötje 
nie uruchamia si . 

Brak doprowadzenia napi cia do kot a. • Sprawdzi  prze cznik trybu pracy 
znajduj cy si  w kotle, w cznik g ówny i 
bezpiecznik.

Nie wystarczaj ca ilo  
doprowadzanego paliwa. 

• Sprawdzi  g ówny zawór odcinaj cy 
dop yw paliwa do kot a i w razie potrzeby 
otworzy  w wi kszym stopniu. 

Brak zapotrzebowania na ciep o z 
instalacji c.o. i c.w.u. 

• Czy kocio  prze czono na prac  w trybie 
podgrzewania c.w.u.? 

Nieprawid owy dzie /czas zegarowy. • W panelu obs ugi kot a skorygowa  dane 
dotycz ce dnia/czasu zegarowego. 

Temperatura w 
pomieszczeniu inna od 

danej

Nieprawid owe nastawy warto ci 
zadanych.

• Sprawdzi  warto ci zadane

Wprowadzone warto ci zosta y 
zast pione warto ciami z regulatora 
pokojowego przy pracy w trybie 
automatycznym.

• Skorygowa  nastawy.

Program pracy c.o. inny od danego. • Sprawdzi  dzie  tygodnia, czas 
zegarowy i dat . W razie potrzeby 
skorygowa .

• Zmieni  program pracy instalacji c.o.

Osi gni ta zosta a temperatura 
prze czania lato/zima.

• Zmieni  warto  temperatury 
zewn trznej powoduj cej prze czenie 
lato/zima, zmieni  krzyw  grzania lub 
prze czy  kocio  na prac  w trybie 
ci g ym.

Brak podgrzewania c.w.u. Wprowadzono za nisk  nominaln  
temperatur  zadan  c.w.u.

• Sprawdzi  i w razie potrzeby podwy szy  
nominaln  temperatur  zadan  c.w.u. 

Nie uruchomiono funkcji podgrzewania 
c.w.u.

• Uruchomi  funkcj  podgrzewania c.w.u.



Czyszczenie i konserwacja

34  342228-02 08.12 LogoBloc L 400-600 C

9. Czyszczenie i konserwacja

9.1 Czyszczenie W razie potrzeby kocio  grzewczy firmy Brötje oczy ci  z zewn trz. Stosowa  
agodne rodki czyszcz ce, nie niszcz ce pow oki zewn trznej obudowy kot a. 
Czyszczenie powierzchni grzejnych i palnika wewn trz kot a musi by  
przeprowadzane przez serwisanta instalacji. 

9.2 Konserwacja

Niebezpiecze stwo! Konserwacj  kot a mo e przeprowadza  wy cznie 
serwisant posiadaj cy stosowne uprawnienia. Nigdy nie nale y samodzielnie 
wykonywa  zabiegów konserwacyjnych. W ten sposób stwarza si  zagro enie dla 
siebie i innych.

Umowa o konserwacj

Zgodnie z §10 rozporz dzenia w sprawie oszcz dzania energii instalacja 
grzewcza musi by  regularnie poddawana konserwacji. Wymagane jest 
przeprowadzenie konserwacji przynajmniej jeden raz w roku. W tym celu nale y 
zawrze  umow  o konserwacj  z autoryzowan  firm  serwisow . Dzi ki temu 
zapewniona b dzie d uga trwa o  u ytkowa kot a grzewczego firmy Brötje oraz 
energooszcz dna i bezpieczna eksploatacja instalacji grzewczej.

Cz ci  dokumentacji dostarczanej wraz z kot em grzewczym firmy Brötje jest 
ksi ka gwarancyjna. Prosz  zadba  o to, eby serwisant dokonywa  w niej 
stosownych zapisów i sk ada  swój podpis.
Wykryte wady i uszkodzenia nale y natychmiast usuwa .

Funkcja kontroli kominiarskiej

Za pomoc  przycisku kontroli kominiarskiej  uruchamia si  funkcj  kontroli 
kominiarskiej.



Wskazówki dotycz ce oszcz dzania energii

35 342228-02 08.12  LogoBloc L 400-600 C

10. Wskazówki dotycz ce oszcz dzania energii

ród a ciep a firmy BRÖTJE charakteryzuj  si  niewielkim zu yciem paliwa i przy 
regularnej konserwacji, optymaln  i energooszcz dn  eksploatacj .
U ytkownik tak e mo e mie  wp yw na zu ycie energii. Z tego wzgl du znajd  
Pa stwo poni ej kilka po ytecznych wskazówek, dzi ki którym mo na uzyska  
jeszcze wi ksze oszcz dno ci.

10.1 Prawid owe 

ogrzewanie

Temperatura w pomieszczeniu

• Temperatury w pomieszczeniu nie nale y regulowa  do poziomu wy szego od 
niezb dnego! Ka dy stopie  podwy szenia temperatury w pomieszczeniu 
powoduje wzrost zu ycia energii o 6%. 

• Temperatur  w pomieszczeniu nale y dostosowa  do sposobu ich 
wykorzystania. Za pomoc  przygrzejnikowych zaworów termostatycznych 
mo na indywidualnie wyregulowa  grzejniki w poszczególnych 
pomieszczeniach. 
Zalecane temperatury w pomieszczeniach:
azienka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22?C - 24?C
pomieszczenia dzienne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20?C
sypialnie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16?C - 18?C
kuchnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18?C - 20?C
korytarze / pomieszczenia u ytkowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16?C - 18?C

• W nocy i na czas nieobecno ci temperatur  w pomieszczeniach nale y 
obni a  o oko o 4?C do 5?C. 

• Ponadto kuchnia podczas gotowania ogrzewa si  prawie samodzielnie. Aby 
uzyska  oszcz dno ci energii nale y wykorzystywa  ciep o oddawane przez 
kuchenk  i zmywark .

• Unika  ci g ego regulowania zaworów termostatycznych! Nale y 
jednoznacznie okre li  nastaw  zaworu termostatycznego, przy której 
uzyskuje si  dan  temperatur  w pomieszczeniu. Wówczas zawór 
termostatyczny b dzie automatycznie regulowa  ilo  doprowadzanego ciep a.

• Nale y ogrzewa  wszystkie pomieszczenia  w mieszkaniu! 
Nieogrzewane ze wzgl du na rzadkie wykorzystywanie pomieszczenie mimo 
wszystko wyci ga ciep o z innych pomieszcze  przez ciany, sufity i drzwi. 
Grzejniki w innych pomieszczeniach nie s  przystosowane do takiego 
obci enia i wówczas nie pracuj  w ekonomiczny sposób.

• Prosz  pami ta  o tym, eby grzejników nie przys ania  zas onami, szafami 
lub podobnymi przedmiotami. W ten sposób pogarsza si  intensywno  
oddawania ciep a do pomieszczenia.

Pogodowa regulacja ogrzewania

Kocio  grzewczy firmy Brötje wspó pracuj cy z czujnikiem temperatury 
zewn trznej umo liwia prowadzenie pogodowej regulacji pracy instalacji 
ogrzewania. Kocio  grzewczy firmy Brötje wytwarza tylko tak  ilo  ciep a, jaka jest 
niezb dna do osi gni cia danych temperatur w pomieszczeniach. 
Programy sterowania zegarowego umo liwiaj  ogrzewanie pomieszcze  w 
dok adnie okre lonym czasie. Podczas nieobecno ci i w nocy instalacja pracuje w 
zadanym przez u ytkownika trybie zredukowanym. Dzi ki uzale nionemu od 
temperatury zewn trznej prze czaniu pomi dzy prac  w okresie letnim i 
zimowym, przy wy szych temperaturach zewn trznych ogrzewanie jest 
automatycznie wy czane. 

Wietrzenie 

Regularne wietrzenie ogrzewanych pomieszcze  jest wa ne dla zapewnienia 
przyjemnego klimatu i dla unikni cia tworzenia si  grzybów na cianach. Wa ne 



Wskazówki dotycz ce oszcz dzania energii

36  342228-02 08.12 LogoBloc L 400-600 C

jest jednak tak e prawid owe wietrzenie, aby bez potrzeby nie marnowa  energii, 
a tym samym pieni dzy. 
• Otworzy  okno na o cierz, ale nie na d u ej ni  10 minut. Dzi ki temu zapewnia 

si  dostateczn  wymian  powietrza  bez wych adzania pomieszczenia.
 • Wietrzenie jednego pomieszczenia: kilka razy dziennie otwiera  okno na 

4 - 10 minut
 • Wietrzenie ca ego mieszkania: kilka razy dziennie okna i drzwi w 

pomieszczeniach otwiera  na 2 - 4 minut.
Okna otwarte uchylnie przez d u szy czas nie s  rozs dnym rozwi zaniem.

Konserwacja

• Kocio  grzewczy firmy Brötje nale y poddawa  konserwacji przed 
rozpocz ciem sezonu grzewczego! Je eli kocio  zostanie oczyszczony i 
poddany konserwacji jesieni , b dzie w sezonie grzewczym w optymalnym 
stanie.

10.2 Podgrzewanie c.w.u. Temperatura c.w.u.

Wysoka temperatura c.w.u. powoduje du e zu ycie energii. 
• Warto  zadan  temperatury c.w.u. nale y ustawi  na nie wi cej ni  55?C. 
Gor ca woda z regu y nie jest niezb dnie potrzebna. Poza tym wy sze 
temperatury wody (ponad 60?C) prowadz  do odk adania si  wi kszych ilo ci 
kamienia kot owego, który obni a wydajno  podgrzewacza c.w.u.

C.w.u. wtedy, kiedy jest potrzebna

Dobowe programy sterowania prac  instalacji umo liwiaj  
podgrzewanie c.w.u. dok adnie wtedy, gdy jest ona potrzebna. 
• Je eli przez d u szy czas c.w.u. nie jest potrzebna, funkcj  jej podgrzewania 

nale y wy czy  w panelu obs ugowym. 

Bateria z mieszaczem

• Je eli potrzebna jest zimna woda, d wigni  mieszacza przesun  do oporu w 
po o enie "zimna woda", poniewa  w przeciwnym wypadku pobierana jest 
tak e ciep a woda.



Notatki

37 342228-02 08.12  LogoBloc L 400-600 C

11. Notatki



Notatki

38  342228-02 08.12 LogoBloc L 400-600 C



39 342228-0  0 .1  LogoBloc L 400-600 C

Index

B

Bateria z mieszaczem 36

C

C.w.u. wtedy, kiedy jest potrzebna 36
Ci nienie wody 9
Czas zegarowy 24
Czyszczenie 34
Czyszczenie i konserwacja 34

D

Data 24
Dostosowywanie sposobu pracy instalacji 
ogrzewania 29

F

Funkcja kontroli kominiarskiej 16, 34
Funkcja podgrzewania c.w.u. 13

K

Kody b dów 15
Kody komunikatów dotycz cych konserwacji 16
Komfortowa temperatura zadana 13
Komunikat o konieczno ci przeprowadzenia 
konserwacji 16
Komunikaty o b dach 15
Konserwacja 34, 36
Kontrola podgrzewacza c.w.u. 9
Krzywa grzania 29

M

Menu rozruchowe 17

N

Niebezpiecze stwo poparzenia! 17

O

Obs uga 13
Ogólna informacja o kot ach serii Unit 10
Ogrzewanie 35
Okres wakacyjny 27
Oznakowanie znakiem CE 7

P

Pierwsze uruchomiene 17
Pierwsze uruchomienie 17
Podgrzewanie c.w.u. 36
Pogodowa regulacja ogrzewania 35
Powietrze do spalania

Otwór doprowadzenia powietrza do 
pomieszczenia 18

Praca w trybie automatycznym 13
Praca w trybie awaryjnym 18
Praca w trybie ci g ym 13
Praca w trybie letnim 30
Praca w trybie o chro nnym 13
Praca w trybie zimowym 30
Programowane 19
Programowanie funkcji 24
Programy wakacyjne 27

Przeszkolenie przez montera instalacji 8
Przewód wydmuchowy 18

R

Regulacja temperatury zadanej w pomieszczeniu 13
Roboty budowlane 17
Rysunek pogl dowy kot ów 10

S

Skrócona instrukcja obs ugi 18
Symbole na wy wietlaczu 12

T

Tabela awarii 33
Tabela nastaw 21
Temperatura c.w.u. 31, 36
Temperatura graniczna ogrzewania 30
Temperatura w instalacji c.o. i c.w.u. 17
Temperatura w pomieszczeniu 35
Temperatura zadana dla pracy w trybie 
komfortowym 28
Temperatura zadana dla pracy w trybie 
zredukowanym 28

U

Umowa o konserwacj  34

W

W czanie kot a 17
W czanie ogrzewania 13
W czona 13
Warto ci zadane temperatury w pomieszczeniu 28
Wietrzenie 35
Wskazówki dotycz ce oszcz dzania energii 35
Wy czona 13
Wy wietlane komunikaty 12
Wy wietlanie informacji 14

Z

Zak ócenia w pracy - przyczyny i sposoby ich 
usuwania 33
Zak ócenie w pracy 33
Zasobnik c.w.u. 34
Zastosowane symbole 5
Zawór bezpiecze stwa 18

Przewód wydmuchowy 18
Zeitprogramme 24
Zmiana wprowadzonych warto ci 19
Znaczenie wy wietlanych symboli 12
Zredukowana temperatura zadana 13



August Brötje GmbH · Postfach 13 54 · 26171 Rastede
Telefon 04402 80-0 · Telefax 04402 80-583 · www.broetje.pl 3

4
2

2
2

8
-0

2
 0

8
.1

2

 


